ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЦИНГАЛЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.11.2015г. 				   	                                                     № 35
с. Цингалы

О прогнозе социально-экономического
развития сельского поселения Цингалы на
2016 год

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 29, 40 Устава сельского поселения Цингалы, на основании  Порядка разработки прогноза социально-экономического развития сельского поселения Цингалы, утвержденного постановлением администрации сельского поселения Цингалы от 16.11.2015г. № 37,
           1. Одобрить прогноз социально-экономического развития сельского поселения   Цингалы на 2016 год согласно приложению.
2. Принять основные показатели прогноза как исходную базу для разработки проекта бюджета сельского поселения на 2016 год.
3. Внести в Совет депутатов сельского поселения Цингалы для рассмотрения проект бюджета сельского поселения Цингалы на 2016 год.
      	4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения Цингалы  	                                              А.И. Козлов

	  Основные показатели, представляемые для разработки прогноза,

	 по поселению  Цингалы.

	№ п/п
	Наименование показателей
	 Ед.
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	  2016 г.- прогноз
	  2017 г.- прогноз
	  2018 г.- прогноз

	 измер.
	отчет
	отчет
	оценка
	1 вар.
	2 вар.
	1 вар.
	2 вар.
	1 вар.
	2 вар.

	I.
	Промышленное производство

	1.1
	Производство пищевых продуктов:

	СПО Цингалы
	тыс. руб.
	1557,00
	1438,00
	1669,79
	1794,60
	1789,01
	1958,32
	1928,81
	2078,87
	2043,15

	Хлеб и хлебобулочные изделия:

	СП Цингалы
	тонн
	37,10
	35,40
	37,20
	37,40
	37,60
	38,00
	38,10
	38,20
	38,40

	темп роста к уровню прошлого года
	%

	95,42
	105,08
	100,54
	101,08
	101,60
	101,33
	100,53
	100,79

	II.
	Производство агропромышленной продукции сельхозпредприятиями

	1.
	Произведено сельскохозяйственной продукции в натуральном выражении:   в том числе по организациям - производителям продукции
	в соотв.ед.

	1.1
	Картофель
	тонн
	120,00
	72,00
	120,20
	120,40
	120,50
	120,60
	120,80
	120,80
	120,80

	темп роста к уровню прошлого года
	%

	60,00
	166,94
	100,17
	100,25
	100,17
	100,25
	100,17
	100,00

	1.2
	овощи
	тонн
	91,40
	49,00
	50,00
	51,00
	51,50
	52,00
	52,00
	52,50
	52,50

	темп роста к уровню прошлого года
	%

	53,61
	102,04
	102,00
	103,00
	101,96
	100,97
	100,96
	100,96

	1.3
	 мясо скота и птицы
	тонн
	39,91
	19,20
	19,50
	20,00
	20,00
	20,50
	20,50
	21,00
	21,00

	темп роста к уровню прошлого года
	%

	48,11
	101,56
	102,56
	102,56
	102,50
	102,50
	102,44
	102,44

	1.4
	молоко (надой)
	тонн
	399,63
	206,50
	207,00
	207,00
	207,20
	207,50
	207,50
	208,00
	208,00

	темп роста к уровню прошлого года
	%

	51,67
	100,24
	100,00
	100,10
	100,24
	100,14
	100,24
	100,24

	1.5
	яйца
	тыс.шт
	1,70
	0,8
	0,80
	0,9
	0,90
	1,00
	1,00
	1,02
	1,02

	темп роста к уровню прошлого года
	%

	47,06
	100,00
	112,50
	112,50
	111,11
	111,11
	102,00
	102,00

	2.
	Реализовано сельскохозяйственной продукции
	тыс. руб.

	Объем продукции сельского хозяйства всех  категорий
	тыс.руб. в ценах соответствующих лет
	6500,00
	########
	########
	########
	########
	########
	########
	########
	########

	в том числе:

	2.1
	Животноводство
	тыс.руб. в ценах соответствующих лет
	6500,00
	4800,00
	2701,76
	2894,89
	2895,73
	3108,67
	3098,72
	3326,59
	3298,10

	III.
	Население

	1.
	Численность постоянного населения (среднегодовая)
	чел.
	792,00
	809,00
	809,00
	810,00
	810,00
	812,00
	812,00
	814,00
	814,00

	темп роста к уровню прошлого года
	%

	102,15
	100,00
	100,12
	100,12
	100,25
	100,25
	100,25
	100,25

	IV.
	Труд и занятость

	1.
	Среднесписочная численность работников организаций
	чел.
	145,00
	145,00
	145,00
	145,00
	145,00
	145,00
	145,00
	145,00
	145,00

	темп роста к уровню прошлого года
	%

	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	2.
	Численность экономически активного населения (занятые в экономике и безработные)
	человек
	205,00
	202,00
	215,00
	218,00
	218,00
	220,00
	220,00
	222,00
	224,00

	темп роста к уровню прошлого года
	%

	98,54
	106,44
	101,40
	101,40
	100,92
	100,92
	100,91
	101,82

	Уровень зарегистрированной безработицы
	%
	1,34
	1,52
	4,65
	4,13
	4,13
	4,09
	4,09
	3,60
	3,57

	3.
	Численность безработных, зарегистрированных в службах занятости
	 чел.
	11,00
	12,00
	10,00
	9,00
	9,00
	9,00
	9,00
	8,00
	8,00

	темп роста к уровню прошлого года
	%

	109,09
	83,33
	90,00
	90,00
	100,00
	100,00
	88,89
	88,89

	V.
	Торговля и услуги населению

	1.
	Оборот розничной торговли
	тыс. руб. в ценах соответствующих лет
	23926,00
	27320,00
	26937,11
	27125,94
	27288,10
	27615,43
	27863,01
	28280,41
	28618,37

	3.
	Оборот общественного питания
	тыс. руб. в ценах соответствующих лет
	685,00
	1013,00
	1084,52
	1151,27
	1152,41
	1217,51
	1685,71
	1286,38
	1779,39

	Исполнитель:

	Т.Л.Разбойникова 377-288

[bookmark: _GoBack]
Пояснительная записка
к прогнозу социально-экономического развития

Прогноз социально-экономического развития сельского поселения Цингалы сформирован в соответствии с Порядком разработки прогноза социально-экономического развития сельского поселения Цингалы, с учетом сценарных условий функционирования экономики Российской Федерации и основных параметров прогноза социально-экономического развития Российской Федерации на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов, принятых Министерством экономического развития Российской Федерации. За исходные данные приняты итоги социально-экономического развития муниципального образования в 2014 году и оценка 2015 года, материалы, представленные предприятиями сельского поселения, отделами администрации сельского поселения, государственной статистикой, а также собственные разработки и расчеты.
Среднегодовая численность постоянного населения
За 2014 год составила 809 человек, увеличившись по сравнению с соответствующим периодом прошлого года на 2,1 % или на 17 человек.
На прогнозный период по 2 варианту  2018 года планируется увеличение среднегодовой численности населения до 814 человек или на  0,6 % по сравнению с уровнем 2014 года за счет естественного и механического прироста.
Повышение рождаемости обусловлено повышением численности женщин, вступивших в детородный возраст, а также реализация федеральных, окружных демографических программ по стимулированию рождаемости.
Трудовые ресурсы.
Среднесписочная численность работающих в сельском поселении составила 145 человека, что осталось на прежнем уровне с прошлым годом.
На прогнозный период по 2 варианту в 2018 года среднесписочная численность работающего населения остается на прежнем уровне.
Сельское хозяйство.
На территории сельского поселения Цингалы развивается индивидуальное предпринимательство: животноводство (мясное   производство).
 Производство мяса составило 19,2 тонны или на 53,61 % меньше аналогичного периода прошлого года. Для нормального функционирования производственного процесса выделены  пастбища на территории сельского поселения.
К 2018 году производство мяса прогнозируется на уровне 21 тонн или с ростом к 2014 году 1,8 тонны или на 9,4 %.
 Проблематика сельского поселения Цингалы:
 - капитальный ремонт муниципального жилого фонда;
- снос ветхого жилья и строительство нового;
- строительство уличного водопровода в с. Цингалы;
- газификация муниципального жилого фонда с. Цингалы;
          - строительство спортивных и детских игровых площадок;
          - строительство и ремонт дорог;
          - строительство и ремонт тротуаров;
- развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства на территории сельского поселения Цингалы;
- отсутствие качественной сотовой связи, технических возможностей телефонной связи,  Интернет покрытия;
- отсутствие бытового обслуживания населения;
- отсутствие специализированной службы по оказанию ритуальных услуг населению.